INDICAÇÃO Nº 02143/2009
Solicita remoção de galhos de árvores, tocos, pedaços de madeira, terra e de entulho proveniente de parte do muro que desabou no SESI.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando remoção de galhos de árvores, tocos, pedaços de madeira, terra e de entulho proveniente de parte do muro que desabou no SESI
JUSTIFICATIVA:

A mistura de galhos de árvores, tocos, pedaços de madeira, terra e entulho proveniente de parte do muro que desabou facilita a proliferação e o esconderijo de insetos e animais nocivos à saúde pública, os quais colocam em risco os alunos e funcionários do SESI e demais pessoas que passam pelo local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de novembro de 2009.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06742/2009-451